

فوتبال ایران

بازیکن و مربی سابق پرسپولیس داغدار شد

حسین عبدی، بازیکن و مربی سابق پرسپولیس که سابقه عضویت در هیات‌مدیره این باشگاه را دارد در سوگ ز دست دادن مادر خود نشست و داغدار شد.
عبدی به‌تازگی با عنوان مدیر فنی در کنار تیم ملی بانوان ایران حضور داشت و در راه رسیدن به مرحله نهایی انتخابی المپیک ناکام بود.

فرکی: امیدواریم در نیمه بالایی جدول بنامیم

حسین فرکی، سرمربی تیم پیکان پس از پیروزی تیمش مقابل پارس جنوبی در کنفرانس خبری، گفت: «ما امروز سه امتیاز دیگر را ذخیره کردیم، ما در نیم‌فصل اول از بازی خانگی پیروز نشده بودیم و این اولین‌بار بود که اتفاق می‌افتاد، ضمن اینکه ما دو بازی پی‌درپی - که سابقه نداشت در نیم‌فصل دوم برنده شویم، امروز به آن دست پیدا کردیم.» وی در خاتمه تصریح کرد: «امیدوار هستیم بتوانیم در جدول نیمه بالایی آن باشیم. جایگاه ششم یا هفتم جدول برای ما دور از دسترس نیست، به هر حال در فوتبال هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست، ما یادمان نمی‌رود که بچه‌های ما در بازی گذشته چقدر جنگنده ظاهر شدند، بچه‌های ما جنگیدند و توانستند در این دو بازی پیروز شوند، این ۶ امتیاز در جدول به ما خیلی می‌تواند کمک کند.»

جلالی: حریف را دست‌کم گرفتیم

در پایان دیدار دو تیم استقلال خوزستان و نساجی مازندران که منجر به تساوی یک بر یک شد، مجید جلالی در نشست خبری درباره کیفیت این دیدار گفت: «فکر می‌کنم در بازی امروز تیم ما تحت‌تاثیر بازی قبلی در مقابل پدیده، فوتبال خسته‌ای را بازی کرد، چون من دقیقاً از همان ترکیب بازی هفته گذشته در این بازی استفاده کردم و تیم خسته‌تر از همیشه بود.»
جلالی در ادامه افزود: «به‌رغم اینکه در این فاصله خیلی سعی کردیم که کار تمرینی را با یک ریکاوری خوب تنظیم کنیم، بچه‌ها واقعا امروز نه توانستند بدونند و نه توانستند توپ را به گردش دریاورند. شاید هم گل دقیقه یک برای آنها توهماتی ایجاد کرد که منجر شد بازی را دست‌کم بگیرند ولی من انتظار بازی بهتری را از تیمم داشتم، هرچند بچه‌ها دیگر سعی و تلاش خود را کردند ولی از نظر من چند بازیکن ما خسته بودند و من هم بیش از سه تعویض نمی‌توانستم انجام دهم.»

تارتار: به داور باختیم، نه پیکان!

مهدی تارتار بعد از بازی و بعد از شکست تیمش مقابل پیکان در کنفرانس خبری، گفت: «بازی، بازی زیبایی بوده ۵ گل داشت و باخت به ما تحمیل شد، این همه اشتباه در یک بازی! در کل سوم بازیکنان پیکان روی بازیکن ما خطا کردند ولی هیچ خطایی گرفته نشد. تمام هزینه فدراسیون باید صرف کمک‌داور ویدیویی شود.»
سرمربی پارس جنوبی جم که همواره در هر حالتی به سوالات خبرنگاران پاسخگو است، تاکید کرد: «ما بهتر از پیکان بازی کردیم و واقعا مستحق باخت نبودیم. این باخت را به ما آقایان داور تحمیل کردند، من نمی‌دانم اینقدر اشتباه در یک بازی! در صحنه گل اول پیکان کاملا دو دستی مدافع ما را هل دادند، هیچ کدام از داوران ندیدند؛ داور کنار دروازه، داور وسط. به همین راحتی گل اول را خوردیم. روی گل سوم پیکان من روی خط بودم و اگر خطایی هم رخ داده، بیرون از محوطه رخ داده است. این همه اشتباه در یک بازی مگر می‌شود؟ به نظر من تمام سرمایه فدراسیون باید صرف هزینه VAR شود. ما خیلی مشکل داریم.»

مهاجری: تیم من اتوبوسی دفاع نمی‌کند

رضا مهاجری، سرمربی ماشین‌سازی تبریز درخصوص عملکرد تیمش برابر سایپا که با تساوی بدون گل به پایان رسید، گفت: «در دقایق پایانی روی اشتباهات داور یک ضربه ایستگاهی به سایپا داده شد که خدا را شکر، گل نخوردیم. در فوتبال اگر گل نزن، گل می‌خوری اما خدا را شکر، این قاعده امروز برای ما اجرا نشد. اینکه بازیکنان جوان ما در ضربات پایانی بی‌دقت بودند، نمی‌توان آن را بی‌تجربگی قلمداد کرد. آنها تمرکز ندارند و این فرصت‌سوزی‌ها باعث شده اعتمادبه‌نفس و تمرکز ما کاهش پیدا کند. بایدانگیزه خود را حفظ کنیم و فقط شعار ندهیم.»
مهاجری در واکنش به انتقادی از شیوه تاکتیکی تیمش گفت: «من انتقادپذیر هستم اما اتوبوسی دفاع نمی‌کنم. اگر این‌گونه بود، نمی‌توانستیم فرصت گلزنی ایجاد کنیم. قبول ندارم تدافعی بازی می‌کنیم. متأسفانه تیم کاملی نیستیم و همین باعث شده به‌رغم خوب بازی کردن، نتیجه نگیریم. ما باید فصل را تمام کنیم تا تیم را از نظر بازیکن تکمیل کنیم. باید چند بازیکن خوب جذب کنیم تا فضای رقابت در تیم ایجاد شود. در بازی‌های خانگی تیم‌های حریف، عقب‌تر بازی می‌کنند و این باعث می‌شود کارهای تاکتیکی ما کم‌اثر شود. هرکدام از بازیکنان ما توانایی خاص خود را دارند و باید به‌خوبی از استعداد آنها استفاده کرد. سعید مهری استعدادی است که باید به آن بها داده شود.»

استقلال و پدیده دورقمی می‌شوند

بازی امروز تیم‌های پدیده و استقلال دهمین تقابل دو تیم در لیگ برتر است. پیش از این نماینده پایتخت با اختلافی جزئی عملکرد بهتری داشته است. آنها دو برد به دست آورده‌اند؛ یک‌بار شکست خورده و ۶ مرتبه هم امتیازات تقسیم کرده‌اند. آبی‌پوشان در سه جدال آخر نتوانسته‌اند بردی به دست بیاورند و حتی گل هم نزده‌اند. هر دو تیم در روبرویی‌های پیشین موفق به زدن ۵ گل شده‌اند. جابر انصاری با دو گل زده بهترین گلزن استقلال برابر پدیده بوده است.

ورزش

امید نمازی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: برانکو برای تیم ملی گزینه معقولی است

اگر با کلینزمن مذاکره می‌کردند، از من مشاوره می‌گرفت

ناگفته‌هایم را در مورد ذوب‌آهن آخر فصل می‌گویم



جوانان خیلی خوبی دارد که هرکدام می‌توانند در باشگاه‌های دیگر ستاره شوند. می‌بینید که دیانگ به بارسلونا ترانسفر شده و تیم‌های بزرگ هم به دنبال سه، چهار بازیکن دیگر این تیم هستند و به همین دلیل این تیم از خوب‌های امسال لیگ قهرمانان اروپا بود. از نسوی دیگر، رئال مادرید افت کرده و با رفتن رونالدو وزنه سنگینی از این تیم جدا شده، فکر می‌کنم این دلایلی باشد که حاکمیت اسپانیایی‌ها را کم کرده. با این حال هنوز هم با رسا-حرف اول را می‌زند و باید دید تا مراحل بعدی چه اتفاقاتی می‌افتد.

فوتبال دانمارک ۲ خطرهِ برای ایرانی‌ها زنده می‌کند. اول، پیتر اشمایکل رویایی که هواداران ایرانی به‌خصوص منچستر یونایتد هنوز هم او را دوست دارند و دوم، بازی دوستانه دانمارک با ایران و تساوی بدون گل در کپنهاگ.

صحبت یا دیداری با اشمایکل داشتید یا از او خبر دارید؟
خبر. هیچ دیدار و صحبتی با اشمایکل نداشتم و فقط یک‌بار او را از دور دیدم ولی هیچ رابطه‌ای با او ندارم.

چرا دانمارک در جام جهانی موفق نبود و آیا بدشناسی در مرحله اول حذفی و دیدار با کرواسی نایب‌قهرمان گریبان این تیم را نگرفت؟
دانمارک در مرحله گروهی عملکرد خوبی داشت و در مرحله حذفی به کرواسی خورد که کسی انتظار چنین عملکردی را از این تیم نداشت که بتواند تا فینال صعود کند. به همین دلیل با بدشناسی دانمارک در دور اول حذفی به کرواسی خورد و در ضربات پنالتی شکست خورد و نتوانست صعود کند.

تیم ملی دانمارک می‌تواند دوباره مثل سال‌های اوایل دهه ۹۰ به جمع قدرت‌های فوتبال اروپا و جهان اضافه شود؟

فوتبال دانمارک یک فوتبال پیشرفته‌مبتنی بر جوانگرایی است

ومی‌بینید که لیگ این کشور پر از بازیکنان ۱۸- ۱۹ ساله و

بازیکنان کم‌سن و سالی است که در سنین پایین به آنها بازی

می‌دهند تا رشد فوتبالی‌شان سریع‌تر شود. به همین دلیل

فکر می‌کنم که به‌زودی می‌توانند دوباره در دنیا مطرح شوند

و فوتبال مدرنی را ارائه بدهند.

درباره لیگ قهرمانان و درخشش تیم‌های انگلیسی هم صحبت کنید که بالاخره به حاکمیت اسپانیایی‌ها و رئال در این دوره پایان دادند. البته آژاکس هم نشان داده حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

هم‌تیم‌های انگلیسی عملکرد خوبی داشتند و هم تیمی مثل آژاکس که موفق شد رئال مادرید را حذف کند. این تیم هلندی

پدیده-استقلال؛ آخرین شانس یحیی و شفر

نه به احتیاط

بازیکن ۱۰ گله و باتجربه‌ای که در این هفته‌ها به دوران اوج خود رسیده و می‌تواند برای خط دفاع استقلال مشکل‌ساز شود. در لاین آپ‌یحیی، مسعودریگی رکورددار است. او به‌همراه پیام نیازمند، دروازه‌بان سپاهان در تمام الدقائق، احتیاط بدموق را کنار بگذارند و برای غلبه بر پدیده وارد مستطیل سبز شوند.

المانس سپاه، امید اصلی آبی‌ها

در غیاب بازیکنانسی چون امید نورافکن، اللهبیار صادمنش، محسن کریمی، فرشید اسماعیلی و رضا آذری، دست شفر مانند همیشه باز نیست. تیم او برای رسیدن به سه امتیاز روی درخشش چند بازیکن حساب ویژه‌ای باز کرده است. بی‌شک سیدحسین حسینی می‌تواند یکی از آن نفرات باشد. او اگر در روز خوش باشد، خیال آبی‌ها از دروازه راحت خواهد شد. کمی جلوتر وظیفه پژمان منتظری به‌عنوان کاپیتان احتمالی تیم هم می‌تواند موثر باشد، اما بیشتر از همه نفرات، هواداران استقلال چشم‌به‌درخشش مجددآیاندآپاتوسی دوخته‌اند. هافبک سیه‌چرده آبی‌ها که مقابل سپاهان با یک حرکت انفجاری سسه امتیاز درخشان به دست آورد، این بار هم می‌تواند شاه کلید شفر باشد.

تمام نگاه‌ها به پاهای امین

درمقابل، پدیده با کمترین تلفات ممکن به زمین می‌آید. آنها احتمالاً باترکیبی قابل‌پیش‌بینی وارد زمین می‌شوند و تنها ابهام‌ها درباره مهاجم نوک این تیم خواهد بود. جایی که یونس شاکری و حسین مهربان در هفته‌های اخیر به صورت تقریباً گردش‌ی به کار گرفته شده‌اند. ستاره اصلی نماینده مشهد امین قاسمی نژاد است.

۱۵

کوران بازی‌های لیگ و آسیایی قرار دارد، اما مطمئن باشید بعد از اتمام لیگ صحبت‌هایی را که باید انجام دهم و دلایل اصلی‌ای را که نتوانستیم نتیجه بگیریم، خواهم گفت اما برنامه‌های من هم همین بود که یکی دو بازیکن را باید کنار می‌گذاشتیم که بعد از رفتن این بازیکنان رفتند و یکی دو بازیکن باید اضافه می‌شدند که آنها هم اضافه شدند. مثلاً ارسلان مطهری را که الان گلزن شماره یک ذوب‌آهن است، خودم اضافه کردم و متأسفانه حدود ۵ هفته با ما تمرین کرد اما مدیران نتوانستند اجازه بازی او را بگیرند چون در عمان بازی کرده بود و تای‌تی‌سی اش صادر کمی طول کشید و در زمان من متأسفانه نتوانستیم از وجود مطهری بهره‌مند شویم.

بالاخره کی‌روش از فوتبال ایران رفت می‌توان امیدوار بود که با رفتن کی‌روش دوباره آرامش به فوتبال ایران برگردد؟
می‌توان از زوایای مثبت به قضیه نگاه کرد اما از نسوی دیگر او نتوانست در این ۸ سال نظم خوبی به تیم ملی فوتبال ایران بدهد. امیدوارم هر مربی دیگری که می‌آید همین روند، حتی فوتبال جذاب‌تری را ارائه بدهد. از لحاظ اینکه آرامش برمی‌گردد هم باید بگویم کسی‌روش یک آدم جنجالی بود و مطمئناً برای فردی که جایگزین او می‌شود، این فدراسیون فوتبال است که باید کنترل شرایط را داشته باشد و اجازه ندهد یک مربی هرچقدر هم بزرگ باشد تصمیمات ناپجایی بگیرد یا برخورد‌هایی داشته باشد که در شأن و شخصیت یک سرمربی تیم ملی نیست. فکر می‌کنم در این خصوص نقش فدراسیون فوتبال پررنگ است که می‌تواند کمک کند از این جنجال‌ها، مصاحبه‌ها، اختلافات و درگیری‌ها جلوگیری شود.

صحبت از مربیان بزرگی برای جانشینی کی‌روش بوده و هست. اصولاً این دسته از سرمربیان حاضرند سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بشوند یا اینکه فدراسیون در حال وقت‌کشی است تا مثلاً یک مربی مانند برانکو سرمربی تیم ملی بشود؟!

بالاخره مربیانی هستند که ممکن است علاقه داشته باشند برای کار کردن به ایران بیایند اما الان مشکل اصلی حقوق سرمربی است چون هرکسی بیاید حقوق بالایی می‌خواهد که با قیمت ارز فعلی برای فدراسیون فوتبال مشکل خواهد بود که از پس تأمین آن برای یک مربی اروپایی بر بیاید. اسامی‌ای که مطرح شده است، بعید می‌دانم علاقه‌ای برای کار در ایران داشته باشند. به‌طور مثال من با کلینزمن کار کرده‌ام و گاهی با وی در تماس هستم و مطمئن باشید اگر حتی صحبت با مذاکراهی‌ا با وی برای کار کردن در ایران بود، حتماً از من مشاوره می‌گرفت اما هیچ صحبتی با من نشد و فکر نمی‌کنم هیچ قرار و مذاکره‌ای بوده باشد که او بخوهد هدایت تیم ملی فوتبال ایران را به دست بگیرد. به نظر ما از بین مربیان خارجی، برانکو چون هم قبلاً مربی تیم ملی بوده و هم به فوتبال ایران آشناست، می‌تواند یک گزینه منطقی باشد که آن هم بستگی به قراردادش با پرسپولیس دارد و اینکه آیا این اجازه را خواهد داشت که این تیم را رها کرده و به تیم ملی برود.

استقلال، بهترین میهمان لیگ هجدهم

تیم تحت‌هدایت وینفرد شفر با کسب ۲۴ امتیاز از بازی‌های خارج از خانه تا پیش از آغاز هفته بیست‌وهفتم در کنار سپاهان بهترین نمایش را داشته است. آنها در ۱۳ بازی انجام‌شده تنها سه شکست را تجربه کرده‌اند. درمقابل، تیم‌پدیده هم سومین میزبان قدرتمند این فصل بوده است. آنها ۹ پیروزی، دو تساوی و دو شکست به نام خود ثبت کرده‌اند. این دو باخت برابر تیم‌های پرسپولیس و ذوب‌آهن بوده است.

جدال تمام نفتی در تختی

دیگر دیدار هفته بیست‌وهفتم در آبادان برگزار می‌شود. تیم‌های صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان یک مسابقه تمام نفتی و خوزستانی را در استادیوم تختی به انجام می‌رسانند. دو تیمی که وضعیت متفاوتی را تجربه می‌کنند. شاگردان پاتولو سرجو با از پیش‌رو برداشتن فولاد، آن هم با نتیجه ۱-۴ به‌طور کامل احتمال سقوط خود را از بین بردند و روحیه فوق‌العاده‌ای دارند. اما درمقابل، نماینده شهر اولین‌ها اوضاع دشواری دارد. آنها با سپیدراه برای نیتفادن می‌جنگند و گرفتن سه امتیاز در خانه برزیل ایران برایشان بسیار اهمیت دارد. فیروز کریمی بعد از توقف بدموق مقابل استقلال خوزستان در ورزشگاه شهید بهنام محمدی، حالا این بار به خانه سابق خود آمده تا از صنعت نفت امتیاز بگیرد و ماموریت خود را مانند همیشه به خوبی به پایان برساند. دیدار رفت این دو تیم با تساوی ۱-۱ به اتمام رسید. جعفر سلمانی ابتدا تیم میهمان را پیش انداخت اما عرفان کاظمی گل تساوی را برای مسجدسلیمانی‌ها به ثمر رساند. حسین ساکی هم از صنعت نفت با دریافت کارت قرمز اخراج شد. باید دید این بار جدال این دو تیم با چه نتیجه‌ای به اتمام می‌رسد. صنعت نفت ۲۷ امتیازی موفق می‌شود یا نفت ۲۰ امتیازی به هدف نهایی خود خواهد رسید؟